
    

Stránka 1 z 5 

 

DODATEK Č. 1 
SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

uzavřené v souladu s ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, a § 2430 a 
následujících z č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi: 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 
Název: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Sídlo: Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
Zastoupena: xxx  

 
IČO: 49451871 
DIČ: CZ49451871 
 
Kontaktní osoba: 

 
xxx 

Tel.:  xxx 
E-mail: xxx 

 
(dále jako „klient“ či „příkazce") 
 
a 
 

Název: Advokátní kancelář Petráš Rezek s.r.o. 
Sídlo: Opletalova 1525/39, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupen: xxx 
IČO: 07417641 
DIČ: CZ07417641 
 
Kontaktní osoba: 

 
xxx 

Tel.:  xxx 
E-mail: xxx 

 
(dále jako „advokát“ či „příkazník") 
 
 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

2.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že spolu uzavřely dne 14.02.2025 Smlouvu o poskytování právních 
služeb při přípravě a administraci veřejné zakázky “Smart metering – systém dálkového odečtu vodoměrů” 
(dále jen “smlouva”), která byla uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv dne 17.02.2025. 
 

2.2. Smluvní strany vymezily rozsah předmětu plnění v čl. 4 smlouvy, když tento odpovídal identifikaci a způsobu 
přípravy a zadání veřejné zakázky, jak byla uvedena v čl. 3 smlouvy. Smluvní strany při uzavření smlouvy 
uvažovaly zadání jednoho zadávacího řízení veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení podle § 56 



 

Stránka 2 z 5 

zákona č. 134/2016 Sb. (dále jen “zákon” či “ZZVZ”), jehož přípravě by předcházelo provedení předběžné 
tržní konzultace podle § 33 ZZVZ a její vyhodnocení. 
 

2.3. Po provedení předběžné tržní konzultace se klient rozhodl předmět plnění veřejné zakázky v rámci uvedeného 
projektu rozdělit na dvě samostatné části, které hodlá zadat ve dvou samostatných zadávacích řízeních, které 
na sebe budou v čase navazovat. Na základě uvedeného rozhodnutí, jímž se rozšiřuje předmět plnění 
poskytovaný advokátem, je proto nezbytné provést úpravu smlouvy prostřednictvím tohoto dodatku, a to 
zejména v části identifikace veřejných zakázek, stanovení odměny advokáta a její fakturace. 

 

3. PŘEDMĚT DODATKU, ÚPRAVA A DOPLNĚNÍ SMLOUVY 
 

3.1. Na základě skutečností uvedených v čl. 2 tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách: 

 
3.1.1. Čl. 2. odst. 2.2 smlouvy se upravuje, a po úpravě zní: 

 
Základní identifikační údaje o veřejné zakázce, která je předmětem této smlouvy: 

 Veřejná zakázka č. 1 

Název veřejné zakázky: Nákup mechanických vodoměrů pro Smart 
metering 

Druh veřejné zakázky: dodávky/služby 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
Režim: 
Forma přípravy: 
Druh zadávacího řízení 

bude upřesněno 
nadlimitní 
předběžná tržní konzultace dle § 33 zákona 
otevřené řízení dle § 56 zákona 

Veřejná zakázka rozdělena na části: ano – předpoklad 2 části 
Způsob podání a příjmu nabídek: elektronicky 

 
 Veřejná zakázka č. 2 

Název veřejné zakázky: Smart metering – systém dálkového odečtu 
vodoměrů (dodávka a implementace SW a 
nezbytného HW, a související služby) 

Druh veřejné zakázky: dodávky/služby 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
Režim: 
Forma přípravy: 
Druh zadávacího řízení 

bude upřesněno 
nadlimitní 
předběžná tržní konzultace dle § 33 zákona 
otevřené řízení dle § 56 zákona 

Veřejná zakázka rozdělena na části: ne 
Způsob podání a příjmu nabídek: elektronicky 

 
 

3.2. Čl. 6. odst. 6.2 smlouvy se upravuje, a po úpravě zní: 
 

Odměna je stanovena v celkové výši: 
 
Cena bez DPH: 

 
210.000,00 Kč 

DPH 21 %:    44.100,00 Kč 



 

Stránka 3 z 5 

Cena včetně DPH: 254.100,00 Kč 

z toho: 

6.2.1 Odměna za přípravu a realizaci předběžné tržní konzultace je stanovena ve výši: 

 
Cena bez DPH: 

 
40.000,00 Kč 

DPH 21 %:    8.400,00 Kč 
Cena včetně DPH: 48.400,00 Kč 

 

6.2.2  Odměna za přípravu a realizaci zadávacího řízení veřejné zakázky č. 1 formou otevřeného 
nadlimitního řízení je stanovena ve výši: 

 
Cena bez DPH: 

 
80.000,00 Kč 

DPH 21 %:  16.800,00 Kč 
Cena včetně DPH: 96.800,00 Kč 

6.2.3 Odměna za přípravu a realizaci zadávacího řízení veřejné zakázky č. 2 formou otevřeného 
nadlimitního řízení je stanovena ve výši: 

 
Cena bez DPH: 

 
90.000,00 Kč 

DPH 21 %:  18.900,00 Kč 
Cena včetně DPH: 108.900,00 Kč 

 
3.3. Čl. 7. odst. 7.2, odst. 7.6 a odst. 7.7 smlouvy se upravují, a po úpravě zní: 
 

7.2.  Nebude-li se jednat o specifické případy nezahájení či zrušení zadávacího řízení podle odst. 7.6 a 7.7 
této smlouvy a tomu příslušnému způsobu fakturace, budou provedené činnosti uhrazeny v pěti 
samostatných splátkách, vždy na základě daňového dokladu (dále také „faktura“) advokáta: 

7.2.1 první fakturu vystaví advokát ke dni dokončení předběžné tržní konzultace (PTK) a předání 
výsledků PTK klientovi (den zdanitelného plnění), a to ve výši 40.000,00 Kč bez DPH; 

7.2.2 druhou fakturu vystaví advokát ke dni otevírání nabídek veřejné zakázky č. 1 (den zdanitelného 
plnění), a to ve výši 48.000,00 Kč bez DPH (60 % z odměny dle odst. 6.2.2); 

7.2.3 třetí fakturu vystaví advokát po ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky č. 1 a po předání 
originální dokumentace o průběhu zadání veřejné zakázky klientovi k archivaci, a to ve výši 
32.000,00 Kč bez DPH (40 % z odměny dle odst. 6.2.2); 

7.7.4 čtvrtou fakturu vystaví advokát ke dni otevírání nabídek veřejné zakázky č. 2 (den zdanitelného 
plnění), a to ve výši 54.000,00 Kč bez DPH (60 % z odměny dle odst. 6.2.3); 

7.7.5 konečnou fakturu vystaví advokát po ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky č. 2 a po 
předání originální dokumentace o průběhu zadání veřejné zakázky klientovi k archivaci, a to ve 
výši 36.000,00 Kč bez DPH (40 % z odměny dle odst. 6.2.3); 

 
7.6  Pokud na straně klienta z jakéhokoliv důvodu nedojde po zpracování zadávací dokumentace advokátem 

k zahájení zadávacího řízení ani do 30 dnů od předání konečného znění zadávací dokumentace, je 
advokát oprávněn vyfakturovat klientovi část odměny, a to do výše 40 % ze sjednané odměny dle odst. 



 

Stránka 4 z 5 

6.2.2, bude-li se týkat veřejné zakázky č. 1, resp. do výše 40 % ze sjednané odměny dle odst. 6.2.3, 
bude-li se týkat veřejné zakázky č. 2. Odpadne-li následně překážka, která bránila klientovi zahájit 
zadávací řízení, uplatní se pro další fakturaci podmínky stanovené v odst. 7.2 a 7.7, přičemž hodnota již 
provedené fakturace dle tohoto odstavce se započte vůči hodnotě, která je stanovena pro nejbližší 
následující fakturaci pro příslušnou veřejnou zakázku dle odst. 7.2 a 7.7 této smlouvy. 

 

7.7  Pokud z jakéhokoliv důvodu na straně klienta bude zadávací řízení po jeho uveřejnění kdykoliv v jeho 
průběhu zrušeno rozhodnutím klienta, je advokát oprávněn vyfakturovat pouze část sjednané odměny, 
a to takto: 

7.7.1 při rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení před otevíráním nabídek ve výši 50 % ze sjednané 
odměny dle odst. 6.2.2 nebo odst. 6.2.3; 

7.7.2 při rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení po otevírání nabídek, ale před hodnocením a 
posouzení nabídek ve výši 60 % ze sjednané odměny dle odst. 6.2.2 nebo odst. 6.2.3; 

7.7.3 při rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení po provedení přípravy hodnocení a posouzení nabídek 
advokátem ve výši 95 % ze sjednané odměny dle odst. 6.2.2 nebo odst. 6.2.3. 

 
3.4. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem výslovně nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. V rozsahu, 

v jakém jsou ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčeny, se přiměřeně uplatní dle jejich povahy na 
každou z veřejných zakázek č. 1 a č. 2 přiměřeně tak, aby vůči nim byl zachován původní smysl a význam, 
jak byl smluvními stranami uvažován vůči původně jednotnému samostatnému zadávacímu řízení veřejné 
zakázky. 

 
 

4. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, nebo osobami 
jimi zmocněnými. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že klient v zákonné lhůtě 
odešle tento dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv.  
 

4.2. Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení tohoto dodatku se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

 
4.3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 

srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 
 

4.4. Není-li tento dodatek podepsán elektronicky zaručenými elektronickými podpisy oprávněných zástupců 
smluvních stran, pak se tento dodatek sepisuje ve třech vyhotoveních stejné právní síly, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží klient a jedno advokát. 

 
4.5. Smluvní strany prohlašují, že obsah tohoto dodatku nepovažují za obchodní tajemství dle § 504 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

 



 

Stránka 5 z 5 

4.6. Tento dodatek neobsahuje přílohy. 
 

 
Za klienta       Za advokáta 
 
V Kroměříži       Ve Zlíně 

 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________        
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.    Advokátní kancelář Petráš Rezek s.r.o. 
xxx        xxx 
      

 
 

 


